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Satzung zur Änderung der Satzung über die Festset-
zung der Realsteuerhebesätze der Stadt Kaufbeuren

(Hebesatzsatzung – Grundsteuer)

vom 25.02.2025

Die Stadt Kaufbeuren erlässt aufgrund der Art. 22 Abs.
2, Art. 23 ff. der Gemeindeordnung (GO) in der Fassung
der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S.
796, 797, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch § 2 des
Gesetzes vom 9. Dezember 2024 (GVBl. S. 573) geändert
worden ist und Art. 18 des Bayerischen Kommunalabga-
bengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung
vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), das
zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 9. Dezember 2024
(GVBl. S. 573) geändert worden ist in Verbindung mit
§ 25 Abs. 1 und 2 des Grundsteuergesetzes in der Fas-
sung des Gesetzes vom 07.08.1973 (BGBl S. 586), zuletzt
geändert durch Art. 32 Jahressteuergesetz 2024 (JStG
2024) vom 2.12.2024 (BGBl. 2024 I Nr. 387) und Art. 5
des Bayerischen Grundsteuergesetzes (BayGrStG) vom
10. Dezember 2021 (GVBl. S. 638, BayRS 611-7-2-F),
das zuletzt durch Art. 9 des Gesetzes vom 21. April 2023
(GVBl. S. 128) geändert worden ist, folgende vom Stadt-
rat am 25.02.2025 beschlossene 1. Satzung zur Änderung
der Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebe-
sätze der Stadt Kaufbeuren (Hebesatzsatzung – Grund-
steuer):

§ 1
Änderungen

Die Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebe-
sätze der Stadt Kaufbeuren (Hebesatzsatzung – Grund-
steuer) vom 20.11.2024 (veröffentlicht im Amtsblatt der
Stadt Kaufbeuren Nr. 22/2024) wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt gefasst:

„§ 1
Die Steuersätze (Hebesätze) für die Grundsteuer
werden wie folgt festgesetzt:
a) Grundsteuer für die land- und forstwirtschaft-
lichen Betriebe (Grundsteuer A)
Haushaltsjahr 2025 und Folgejahre 335 v. H.

b) Grundsteuer für Grundstücke (Grundsteuer B)
Haushaltsjahr 2025 und Folgejahre 420 v. H.“

§ 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum
01.01.2025 in Kraft.

Kaufbeuren, 26.02.2025
Stadt Kaufbeuren

Stefan Bosse
Oberbürgermeister

Satzung zur Änderung der Satzung über die
Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Stadt Kauf-

beuren (Hebesatzsatzung – Gewerbesteuer)
Vom 25.02.2025

Die Stadt Kaufbeuren erlässt auf Grund der Art. 22
Abs. 2, Art. 23 der Gemeindeordnung für den Frei-
staat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom
22. August 1998 (GVBl. S. 796, 797, BayRS 2020-1-1-
I), die zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 9. Dezember
2024 (GVBl. S. 573) geändert worden ist und Art. 18 des
Bayerischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung
der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264,
BayRS 2024-1-I), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom
9. Dezember 2024 (GVBl. S. 573) geändert worden ist in

Verbindung mit § 16 Abs. 1 und 2 des Gewerbesteuerge-
setzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Ok-
tober 2002 (BGBl. I S. 4167) FNA 611-5, zuletzt geändert
durch Art. 9 Jahressteuergesetz 2024 (JStG 2024) vom
2.12.2024 (BGBl. 2024 I Nr. 387), folgende vom Stadtrat
am 25.02.2025 beschlossene 2. Satzung zur Änderung
der Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesät-
ze der Stadt Kaufbeuren (Hebesatzsatzung – Gewerbe-
steuer):

§ 1
Änderungen

Die Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesät-
ze der Stadt Kaufbeuren (Hebesatzsatzung – Gewerbe-
steuer) vom 21.01.1992 (veröffentlicht im Amtsblatt der
Stadt Kaufbeuren Nr. 5/1992), zuletzt geändert durch
Satzung vom 20.03.2024 (veröffentlicht im Amtsblatt der
Stadt Kaufbeuren Nr. 4/2024), wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt gefasst:

„§ 1
Der Steuersatz (Hebesatz) für die Gewerbesteuer
wird wie folgt festgesetzt:

Gewerbesteuer für das Haushaltsjahr 2025 und
Folgejahre 365 v. H.“

§ 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum
01.01.2025 in Kraft.

Kaufbeuren, 26.02.2025
Stadt Kaufbeuren

Stefan Bosse
Oberbürgermeister

ÖFFNUNGSZEITEN

Allgemeine Verwaltung
Montag 8.00–12.00 Uhr

13.00–16.00 Uhr
Dienstag 8.00–12.00 Uhr
Mittwoch 8.00–12.00 Uhr
Donnerstag 8.00–12.00 Uhr

14.00–16.00 Uhr
Freitag 8.00–12.00 Uhr
weitere Zeiten nach Terminvereinbarung

Ausländer- und Einbürgerungsbehörde
nur nach Online-Terminvereinbarung:

Führerscheinstelle
Nur nach vorheriger online-Terminvereinbarung
Dienstag bis Freitag 8.00–12.00 Uhr
Donnerstag 14.00–16.00 Uhr

ohne vorherige online-Terminvereinbarung
Montag 8.00–12.00 Uhr

13.00–15.30 Uhr
und nach Terminvereinbarung

Bürgerbüro/Zulassungsstelle
Montag 8.00–12.00 Uhr

13.00–16.00 Uhr
Dienstag 8.00–12.00 Uhr
Mittwoch 8.00–12.00 Uhr
Donnerstag 8.00–12.00 Uhr

13.00–16.00 Uhr
Freitag 8.00–12.00 Uhr
weitere Zeiten nach Terminvereinbarung

Grundsicherung/Asyl
Offene Sprechstunde:
Dienstag 8.00–10.00 Uhr
Donnerstag 14.00–16.00 Uhr


